Thực vậy, trong
khoảng thời gian 10 năm đó, thời kỳ mà YKĐHS chính thức tọa lạc tại Trung Tâm Gíao Dục
Y Khoa, không có năm nào mà công cuộc giảng dạy lại không bị gián đoạn. Từ cuộc công
kích năm Mậu Thân 1968 cho tới vụ thảm sát hai giáo sư Lê Minh Trí và Trần Anh, rồi
những cuộc biểu tình liên miên của sinh viên, năm học nào cũng bị gián đoạn một hai
tháng.

Ban lãnh đạo trường YKĐHS cũng không tránh được nhiều thay đổi. Khởi đầu là vụ bãi
nhiệm GS Khoa trưởng Phạm Biểu Tâm vào tháng giêng 1967.